ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Перечень

муниципального имущества города

Нижнего Новгорода, которое

администрация города Нижнего

Новгорода передает по договору аренды

или договору безвозмездного

пользования некоммерческим

организациям, за исключением

имущества, которое предоставляется

социально ориентированным

некоммерческим организациям в форме

предоставления муниципальной

имущественной поддержки,

утвержденный решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от

19.10.2016 № 201

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия

имущества в муниципальную собственность, принятым решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Перечень муниципального имущества города Нижнего

Новгорода, которое администрация города Нижнего Новгорода передает по

 21.02.2023  № 29

2

договору аренды или договору безвозмездного пользования некоммерческим

организациям, за исключением имущества, которое предоставляется социально

ориентированным некоммерческим организациям в форме предоставления

муниципальной имущественной поддержки, утвержденный решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от 19.10.2016 № 201 (с изменениями,

внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от

23.11.2016 № 249, от 21.12.2016 № 264, от 25.01.2017 № 4, от 22.02.2017 № 36, от

22.03.2017 № 59, от 19.04.2017 № 71, от 24.05.2017 № 110, от 19.07.2017 № 156,

от 20.09.2017 № 164, от 15.11.2017 № 244, от 25.04.2018 № 87, от 19.09.2018

№ 193, от 21.11.2018 № 225, от 24.04.2019 № 73, от 29.01.2020 № 3, от 27.03.2020

№ 51, от 23.06.2020 № 121, от 29.07.2020 № 152, от 03.09.2020 № 160, от

28.10.2020 № 18, от 24.03.2021 № 51, от 28.04.2021 № 88, от 27.10.2021 № 212, от

27.07.2022 № 159, от 28.09.2022 № 176, от 21.12.2022 № 275), изменения,

дополнив раздел «Канавинский район» строками следующего содержания:

«
 г.

Ниж-

ний

Нов-

город

пр-кт

Лени

на

9

Нежи

лое

встро

енное

поме

щение

пом

п1

Под

вал

№ 1

115 19

58

Без-

воз-

мезд

ное

поль

зова

ние

 Размеще

ние

информа

ционно-

консульт

ационног

о центра

Люди, стра

дающие хи

мической

зависимос

тью от нарко

тиков и

алкоголя.

Родственни

ки людей,

страдающих

химической

зависимос

тью.

Люди, живу

щие с ВИЧ: в

том числе

беременные

женщины,

живущие с

ВИЧ, дети и

подростки,

живущие с

ВИЧ.

Родители

(законные

опекуны),

которые

воспитывают

детей, живу

щих с ВИЧ.

Беженцы с

территорий

СВО, нужда

ющиеся в

гуманитар

ной и психо

Увеличение

количества

программ и

эффективно

сти данных

программ

по профи

лактике

ВИЧ-ин

фекции и

потребле

ния нарко

тических

средств,

психологи

ческой под

держке и

социально

му сопро

вождению

ключевых

групп

(живущие с

ВИЧ).

Повышение

доступност

и и качества

информаци

и по проб

лемам свя

занным с

химической

зависимос

тью и соци

ально значи

мыми забо

52:18:00

30186:79

 г.

Ниж-

ний

Нов-

город

пр-кт

Лени

на

9  Нежи

лое

встро

енное

поме

щение

пом

п4

Под

вал

№ 1

9,1   52:18:00

30186:80

3

 г.

Ниж

ний

Новг

ород

пр-кт

Лени

на

9  Нежи

лое

встро

енное

поме

щение

пом

П3

Под

вал

№ 1

9,5  логической

помощи

леваниями,

такими как

ВИЧ и

вирусные

гепатиты за

счет созда

ния круп

нейшего в

Нижегородс

кой области

информаци

онно-консу

льтативного

центра,

снижение

количества

людей зави

симых от

наркотичес

ких средств.

 52:18:00

30186:81

                                                                                                                          г.

Ниж-

ний

Нов-

город

ул.

Але

ши

Пеш

кова

14

Нежи

лое

здани

е

2/2  525,

3

19

16

Без-

воз-

мезд

ное

поль

зова

ние

 Размеще

ние

Татарско

го Куль

турного

Центра

(Нижего

родского

Центра

татарс

кой куль

туры),

проведе

ние кур

сов по

изуче

нию

татарско

го языка,

оформле

ние

музейной

экспозиц

ию по

истории

и

культуре

нижегоро

дских

татар,

создание

библиоте

чного

фонда,

организа

ция

татарског

о

общепит

а,

создание

простран

ства для

Дети и

подростки,

многодетные

семьи,

молодежь и

студен

ты, пред

принимате

ли, ветераны

и люди

пожилого

возраста

Сохранение

, популяри-

зация и

развитие

татарской

культуры,

традиций и

языка,

повышение

и развитие

традиционн

ых куль

турных, и

духовных

ценностей,

гармониза

ция

межнацион

альных

отношений,

знакомство

жителей

города с

культурой,

традициями

, кухней

татарского

народа,

повышение

туристическ

ой

привлекател

ьности.

Развитие

межнацион

ального и

культурног

о

взаимодейс

твия

52:18:00

30065:46

4

общения

молодеж

и, людей

пенсионн

ого

возраста,

конферен

ц-зал,

актовый

или

концертн

ый зал,

проведен

ие

мастер-

классов

по

хореогра

фии,

кулинари

и

                                                                                                                             ».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев